
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО) 

 

П Р И К А З 

 

«18» апреля 2024 г. № 51  

 

   
 

 
 

 

Об итогах проведения регионального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков  

(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и  

фестиваля «Эколята – молодые защитники природы») 

 

 В соответствии с планом мероприятий на 2024 год Государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования Центром 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области (далее – ГБУ ДО 

ЦДО «ЭкоМир» ЛО) с 16 февраля по 19 апреля 2024 года проведён 

региональный этап Всероссийского конкурса экологических рисунков 

(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и фестиваля 

«Эколята – молодые защитники природы») (далее – региональный этап 

Конкурса). 

 Региональный этап Конкурса проводился с целью привлечения 

внимания детей и молодежи к проблемам сохранения окружающей среды, 

формирования экологически грамотного стиля жизни, повышения уровня 

экологической культуры, усиления роли художественного творчества как 

средства экологического и гражданско-патриотического воспитания. 

 В региональном этапе Конкурса участвовало 640 обучающихся из 210 

образовательных организаций 17 муниципальных образований Липецкой 

области: Воловского, Грязинского, Данковского, Добринского, Добровского, 

Долгоруковского, Елецкого, Задонского, Лебедянского, Лев-Толстовского, 

Липецкого, Тербунского, Усманского, Хлевенского, Чаплыгинского 

муниципальных районов, города Ельца, города Липецка. 

Конкурсные работы участники представили в 10 номинациях, а 

наибольшее количество работ – в номинациях «Мир воды», «Мы в ответе за 

того, кого приручили», «Родные пейзажи», «Исчезающая красота». 

 

 На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 



 1. Утвердить: 

1.1. Список победителей и призёров регионального этапа Конкурса 

согласно приложению 1. 

1.2. Список авторов оригинальных рисунков, в которых на высоком 

художественном уровне отражена и раскрыта экологическая тематика 

регионального этапа Конкурса согласно приложению 2. 

1.3. Список педагогических работников, подготовивших победителей и 

призёров регионального этапа Конкурса (далее – педагогические работники), 

согласно приложению 3. 

2. Наградить дипломами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО победителей и 

призёров регионального этапа Конкурса, указанных в приложении 1. 

3. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО авторов 

оригинальных рисунков, в которых на высоком художественном уровне 

отражена и раскрыта экологическая тематика регионального этапа Конкурса, 

указанных в приложении 2. 

4. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО педагогических 

работников, указанных в приложении 3. 

5. Направить работы победителей регионального этапа Конкурса в 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного 

образования и организации отдыха и оздоровления детей» для участия во 

Всероссийском конкурсе экологических рисунков.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                     Н.С. Лаврентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО 

«Об итогах проведения регионального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков  
(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и  

фестиваля «Эколята – молодые защитники природы»)» 

 

 
Список победителей и призёров регионального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков  

(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и  

фестиваля «Эколята – молодые защитники природы») 

 

 Номинация «Мир воды»: 

 1 место – Фурсов Даниэль, обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 119 г. Липецка; 

 1 место – Капырин Алексей, обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Братовщина 

имени Героя Советского Союза Виктора Семёновича Севрина Долгоруковского 

муниципального района Липецкой области; 

 1 место – Баратова Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 70 г. 

Липецка; 

 2 место – Смольянинов Илья, обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Ивушка» д. Бочиновка 

Усманского муниципального района Липецкой области; 

 2 место – Абрамова Алефтина, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Плеханово 

Грязинского муниципального района Липецкой области; 

 2 место – Беседина Ольга, обучающаяся студии «АРТ-Мастер» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 69 имени С. Есенина г. 

Липецка; 

 3 место – Романенко Полина, обучающаяся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 города 

Липецка «Университетская»; 

 3 место – Ливкова Александра, обучающаяся студии «Дети в цвете» 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра развития творчества «Сокол» г. Липецка;  

 3 место – Никифоров Евгений, обучающийся объединения «Юный художник» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества г. Данкова  Липецкой области. 

  

 Номинация «Мы в ответе за того, кого приручили»: 

 1 место – Лапшина Мария, обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Баловнево Данковского 

муниципального района Липецкой области; 

 1 место – Агеева Ника, обучающаяся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения школы информационных технологий № 26 г. Липецка; 

 1 место – Кичигина Виктория, обучающаяся объединения «Умелые ручки» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования центра 

технического творчества «Новолипецкий» г. Липецка; 

 2 место – Звонарев Николай, обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 107 г. Липецка; 



 2 место – Пинчукова Полина, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 72 имени Героя Российской 

Федерации Гануса Феодосия Григорьевича г. Липецка; 

 2 место – Целыковских Алиса, обучающаяся объединения «Волшебная палитра» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 города 

Ельца»; 

 3 место – Аксенова Ева, обучающаяся Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» города Чаплыгина 

Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации; 

 3 место – Бизина Ульяна, обучающаяся студии «Акварелька» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

59 «Перспектива» г. Липецка; 

 3 место – Шалунова Мария, обучающаяся объединения «Город мастеров» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области. 

 

 Номинация «Заповедные уголки родного края»: 

 1 место – Фролова Таисия, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8 города Ельца»; 

 1 место – Евлеева София, обучающаяся объединения «Город мастеров» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;  

 2 место – Гурьев Иван, обучающийся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 города 

Липецка «Университетская»; 

 2 место – Киселева Ксения, обучающаяся объединения «Город мастеров» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;  

 3 место – Тихомиров Алексей, обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 107 г. Липецка; 

 3 место – Быкова Полина, обучающаяся объединения «Наше наследие» 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных 

натуралистов города Лебедянь Липецкой области. 

 

 Номинация «Родные пейзажи»: 

 1 место – Колитвинова Мария, обучающаяся изостудии «Зеркало природы» 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области; 

 1 место – Кручинина Вероника, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы деревни Новая 

Деревня Липецкого муниципального района Липецкой области; 

 1 место – Киселев Иван,  обучающийся объединения «Юный художник» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества г. Данкова  Липецкой области; 

 1 место – Симонцева Валерия, обучающаяся объединения «Миниатюрная 

живопись» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома 

творчества с. Хлевное; 

 2 место – Дмитриева Анна, обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 119 г. Липецка; 

 2 место – Меркулова Мария, обучающаяся объединения «Радужный мир» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области; 



 2 место – Свиридова Екатерина, обучающаяся изостудии «Творчество» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 72 

имени Героя Российской Федерации Гануса Феодосия Григорьевича г. Липецка; 

 3 место – Мельникова Полина, обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 79 г. Липецка; 

 3 место – Сезёнов Захар, обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения им. Л. Н. Толстого;  

 3 место – Попова Варвара, обучающаяся объединения «Природа и фантазия» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Чаплыгинского муниципального района Липецкой 

области. 

 

 Номинация «Исчезающая красота»: 

 1 место – Соболева София, обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 113 г. Липецка; 

 1 место – Абрамова Алина, обучающаяся изостудии «Зеркало природы» 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области; 

 1 место – Кареян Милена, обучающаяся студии «АРТ-Мастер» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 69 имени С. Есенина г. 

Липецка; 

 2 место – Тихонов Сергей, обучающийся объединения «Мастерская природы» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования экологического 

центра «ЭкоСфера» г. Липецка; 

 2 место – Гурьев Михаил, обучающийся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 59 

«Перспектива» г. Липецка; 

 3 место – Пополитова Мирослава, обучающаяся Воробьёвского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей села Хлевное» 

Хлевенского муниципального района Липецкой области;  

 3 место – Медведева Диана, обучающаяся объединения «Радужная капелька» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Чаплыгинского муниципального района Липецкой 

области;  

 3 место – Мартюшкина Кристина, член школьного лесничества «Росток» 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы села Троекурово Лебедянского муниципального района 

Липецкой области. 

 

 Номинация «Зеленое будущее планеты»: 

 1 место – Шеховцова Надежда, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» п. Добринка Липецкой области; 

 2 место – Тихонов Александр, обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 3 г. Грязи Грязинского муниципального 

района Липецкой области; 

 2 место – Кононыхина Ксения, обучающаяся студии «Дети в цвете» 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра развития творчества «Сокол» г. Липецка; 

 3 место – Зубкова Софья, обучающаяся объединения «Волшебная палитра» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 города 

Ельца». 

 



 Номинация «Они тоже сражались за Родину»: 

 1 место – Бухольцева Мирослава, обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» г. Грязи Грязинского 

муниципального района Липецкой области; 

 1 место – Демихов Егор, обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 6 города Данкова Липецкой области; 

 1 место – Большакова Екатерина, обучающаяся студии «АРТ-Мастер» 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 69 имени 

С. Есенина г. Липецка; 

 2 место – Коростина Василиса, обучающаяся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 города 

Липецка «Университетская»; 

 2 место – Трифанов Демид, обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 68 города Липецка; 

 3 место – Фурсов Захар, обучающийся Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 40 г. Липецка; 

 3 место – Лазарев Владимир, обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 64 имени В.А. Котельникова» города 

Липецка;  

 3 место – Асламова Алина, обучающаяся Введенского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей села Хлевное» Хлевенского 

муниципального района Липецкой области.  

  

Номинация «Мы за здоровый образ жизни!»: 

 3 место – Тарабрина Арина, обучающаяся объединения «Лабораториум «Живая 

планета» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка. 

 

Номинация «Я – волонтер!»: 

 1 место – Перфильева Алёна, обучающаяся студии «Акварелька» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

59 «Перспектива» г. Липецка; 

 1 место – Булыгина Анастасия, обучающаяся объединения «Волшебная палитра» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 города 

Ельца»; 

 1 место – Сапронова Евгения, обучающаяся студии «Дети в цвете» 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра развития творчества «Сокол» г. Липецка; 

 2 место – Дымов Егор, обучающийся муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4 «Ягодка» 

Данковского муниципального района Липецкой области; 

 2 место – Савина Татьяна, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 4 г. Данкова Липецкой области; 

 2 место – Панова Алина, обучающаяся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 г. 

Липецка; 

 3 место – Ненахов Савелий, обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Радуга» г. Грязи 

Грязинского муниципального района Липецкой области; 

 3 место – Плотникова Анастасия, обучающаяся объединения «Природа и 

фантазия» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома 

творчества с. Хлевное;  



 3 место – Шаповалова Вероника, обучающаяся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 18 города 

Липецка. 

 

 Номинация «Профессия Эколог»: 

 1 место – Бочарова Юлия, обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Росточек» с. Синявка 

Грязинского муниципального района Липецкой области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 2 

к приказу ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО 

«Об итогах проведения регионального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и  

фестиваля «Эколята – молодые защитники природы»)» 

 

 

Список авторов оригинальных рисунков, в которых на высоком художественном 

уровне отражена и раскрыта экологическая тематика  

регионального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков  

(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и фестиваля  

«Эколята – молодые защитники природы») 

 

 – Абрамова Александра, обучающаяся изостудии «Творчество» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 72 имени Героя 

Российской Федерации Гануса Феодосия Григорьевича г. Липецка; 

 – Бортников Илья, обучающийся Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Солнышко» города Чаплыгина 

Чаплыгинского муниципального района Липецкой области; 

– Волынкина Кира, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательной школы № 41 имени 

М.Ю. Лермонтова города Липецка; 

– Волкова Вера, обучающаяся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования станции юных натуралистов города Лебедянь Липецкой 

области; 

– Волобуева Виктория, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Вторые 

Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области;  

 – Дёмкина Арина, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ольшанец 

Задонского муниципального района Липецкой области; 

– Ермакова Аделина, обучающаяся объединения «Волшебная палитра» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 города 

Ельца»; 

 – Камолова Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Казинка 

Грязинского муниципального района Липецкой области; 

 – Коротаева Жанна, обучающаяся Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 103 г. Липецка; 

 – Леликова Светлана, обучающаяся Муниципального дошкольного бюджетного 

образовательного учреждения № 130 г. Липецка; 

 – Ляшок Алина, обучающаяся объединения «Город мастеров» Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;  

 – Марчишина Мария, обучающаяся объединения «Экоотряд» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней школы № 60 г. Липецка; 

 – Мелешкина Таисия, обучающаяся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 59 

«Перспектива» г. Липецка; 

 – Меркулов Николай, обучающийся Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада деревни Казинка Елецкого муниципального 

района Липецкой области; 



 – Митина Ангелина, обучающаяся объединения «Фантазия» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

села Сырское Липецкого муниципального района Липецкой области;  

 – Молчанов Тихон, обучающийся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Крутое 

Добровского муниципального района Липецкой области; 

 – Муравьев Михаил, обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 33 г. Липецка имени П.Н. Шубина; 

 – Никифоров Евгений, обучающийся объединения «Юный художник» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества г. Данкова  Липецкой области; 

 – Плотников Михаил, обучающийся объединения «ЭКО Азбука» 

Муниципальноего бюджетного учреждения дополнительного образования Дома 

творчества с. Хлевное; 

 – Праздничных Евгения, обучающаяся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 68 города Липецка; 

 – Селезнева Алиса, обучающаяся объединения «Радужный мир» Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования» Елецкого муниципального района Липецкой области; 

 – Сушкова Валерия, обучающаяся муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 32 г. Липецка; 

 –  Файзуллаева София, обучающаяся изостудии «Волшебные ладошки» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 

общеобразовательной школы № 7 с художественно-эстетическим направлением г. Грязи 

Грязинского муниципального района Липецкой области; 

 – Фетисова Мария, обучающаяся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 64 имени В.А. Котельникова» города 

Липецка; 

 – Холодкова Полина, обучающаяся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения имени Л.Н. Толстого;  

 – Шальнева Ксения, обучающаяся мастерской «Фантазия» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

41 имени М.Ю. Лермонтова города Липецка; 

– Шибина Вероника, обучающаяся объединения «Наше наследие» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных натуралистов 

города Лебедянь Липецкой области;  

 – Шульга Юлия, обучающаяся Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 25 г. Липецка; 

 – Ярославцева Мария, обучающаяся объединения «Эколята» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Сторожевое Усманского муниципального района Липецкой области. 

  

  

  

 

 

 

  

  

  

 

 



 
Приложение 3 

к приказу ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО 

«Об итогах проведения регионального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

(активности в рамках Всероссийского урока, олимпиады и  

фестиваля «Эколята – молодые защитники природы»)» 

 

 
Список  

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров  

регионального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков 

 

 – Армашова Марина Владимировна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования экологического 

центра «ЭкоСфера» г. Липецка;  

 – Балашова Рита Валентиновна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 6 города Данкова Липецкой области; 

 – Барзенкова Анастасия Александровна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра развития творчества «Сокол» г. Липецка; 

 – Безрядина Елена Николаевна, учитель, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 72 

имени Героя Российской Федерации Гануса Феодосия Григорьевича г. Липецка; 

 – Борисова Галина Сергеевна, воспитатель Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Ивушка» д. Бочиновка 

Усманского муниципального района Липецкой области; 

 – Борисова Валерия Васильевна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 18 города 

Липецка; 

 – Бойко Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования центра 

технического творчества «Новолипецкий» г. Липецка; 

 – Воищева Анна Владимировна, воспитатель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 города 

Липецка «Университетская»; 

 – Вишнякова Наталья Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы деревни Новая 

Деревня Липецкого муниципального района Липецкой области; 

 – Давыдова Ольга Васильевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 64 имени В.А. Котельникова» города 

Липецка;  

 – Дегтярева Елена Александровна, педагогический работник муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Росточек» с. 

Синявка Грязинского муниципального района Липецкой области; 

 – Долгих Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 3 г. Грязи Грязинского муниципального 

района Липецкой области;  

 – Довгаленко Анна Юрьевна, воспитатель Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 40 г. Липецка; 

 – Дроздова Евдокия Тимофеевна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Радуга» г. Грязи 

Грязинского муниципального района Липецкой области; 



 – Дружинина Нина Дмитриевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Братовщина 

имени Героя Советского Союза Виктора Семёновича Севрина Долгоруковского 

муниципального района Липецкой области; 

 – Золотарева Лилия Робертовна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 107 г. 

Липецка; 

 – Иванникова Наталья Вячеславовна, учитель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 г. 

Липецка; 

 – Игуменова Лариса Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» п. Добринка Липецкой области; 

 – Колыхалова Галина Алексеевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 72 имени Героя Российской 

Федерации Гануса Феодосия Григорьевича г. Липецка; 

 – Коршунова Наталья Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8 города Ельца»; 

 – Князева Елена Владиславовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 68 города Липецка; 

 – Курина Маргарита Александровна, учитель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 59 

«Перспектива» г. Липецка; 

 – Лазарева Светлана Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 4 г. Данкова Липецкой области; 

 – Мазаева Вера Владимировна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Чаплыгинского муниципального района Липецкой 

области;  

 – Медведева Вера Ивановна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Чаплыгинского муниципального района Липецкой 

области;  

 – Москвичёва Светлана Петровна, учитель Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Троекурово 

Лебедянского муниципального района Липецкой области; 

 – Мокроусова Алевтина Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Плеханово 

Грязинского муниципального района Липецкой области; 

 – Панина Мария Александровна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Баловнево Данковского 

муниципального района Липецкой области; 

 – Паничкина Олеся Аркадьевна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 59 «Перспектива» г. Липецка; 

 – Пешкина Светлана Александровна, воспитатель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 города 

Липецка «Университетская»; 

 – Петрухина Оксана Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4 

«Ягодка» Данковского муниципального района Липецкой области; 



 – Попов Юрий Николаевич, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества г. Данкова  Липецкой области; 

 – Плотникова Оксана Ивановна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома творчества 

с. Хлевное; 

 – Пчельникова Наталья Михайловна, учитель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 города 

Липецка «Университетская»; 

 – Родионова Татьяна Викторовна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 119 г. Липецка; 

 – Резова Ирина Павловна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 79 г. Липецка; 

 – Семынина Светлана Сергеевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома творчества 

с. Хлевное; 

 – Солодухина Елена Александровна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» г. Грязи Грязинского 

муниципального района Липецкой области; 

 – Соломыкина Любовь Валентиновна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра развития творчества «Сокол» г. Липецка; 

 – Сорокина Галина Липатовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 69 имени 

С. Есенина г. Липецка; 

 – Сорокина Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования экологического 

центра «ЭкоСфера» г. Липецка; 

 – Смыкова Наталия Викторовна, воспитатель Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» города 

Чаплыгина Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской 

Федерации; 

 – Скороварова Юлия Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 города Ельца»: 

 – Сундеева Ирина Николаевна, методист, педагог дополнительного образования 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области; 

 – Ушакова Галина Петровна, учитель Воробьёвского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей села Хлевное» Хлевенского 

муниципального района Липецкой области;  

 – Харитонова Маргарита Владимировна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области; 

 – Холодкова Марина Александровна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения им. Л. Н. Толстого;  

 – Храбскова Татьяна Андреевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 70 г. 

Липецка; 

 – Чернышова Ирина Анатольевна, воспитатель Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 113 г. Липецка; 

 – Чурсина Людмила Николаевна, учитель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения школы информационных технологий № 26 г. Липецка; 



 – Шалунова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;  

 – Шибина Марина Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных 

натуралистов города Лебедянь Липецкой области;  

 – Шлыкова Надежда Александровна, учитель Введенского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей села Хлевное» 

Хлевенского муниципального района Липецкой области. 

  

 

 

    

 

 

 


